
                               令和３年 ４月１６日 

保護者の皆様へ 

大宜味村立大宜味中学校    

校  長 具志堅 仁一      

 

新型コロナウイルス感染拡大防止について 第２号 
（「まん延防止等重点措置」指定に伴う沖縄県対処方針を受けて） 

 

時下、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素 

より本校教育活動へご理解・ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、ご存知のとおり県内では「まん延防止等重点措置」の指定を受け、より一層、新型コロナウ 

イルス感染拡大に警戒を強めているところです。 

学校としては、沖縄県や県教育委員会の方針を受け、村教育委員会と協議し感染予防と拡大 

防止に向けて、下記の取り組みを引き続き行ってまいります。 

つきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご家庭におかれましても、ご確認いた

だき、引き続き「新しい生活様式」の実践に努めていただきますよう、ご理解・ご協力をお願いいた

します。 

記 

 

沖縄県の警戒レベルは、「第４段階」に引き上げられましたが、地域の感染レベルでは

大宜味村は「第３段階」であるとの判断で下記の対応を行います。（４月１５日現在） 

 

１ 生徒の登校について 

〇引き続き、通常登校になります。 

〇登校前に健康チェック（検温・体調の確認）を行い登校させてください。  

〇学校を休ませる場合については、前回の公文をご確認ください。（ホームページに掲載） 

２ 校内での対策について 

〇校内ではマスクを着用し、手洗い等を徹底します。 

〇３密を避ける対策を行います。（室内換気・空気清浄機の稼働など） 

〇給食時間は、向かい合っての食事はしません。 

３ 部活動について 

〇休憩時間を挟みながら、長時間にならないような対策を行います。      学校ホームページ 

〇練習試合については、管理職と協議の上、行います。 

〇大会参加については、主催者と協議のもと、保護者の同意を取って参加します。 

４ その他 

〇十分な栄養と睡眠を心がけて規則正しい生活を送り、日頃から抵抗力をつけること。 

〇不要不急の外出は控え、基本的に自宅で過ごすこと。（人混みを避けること） 

 

公印 

省略 

 


